
RESOLUCION DDCS 066/2021 
    Bahía Blanca, 27 de octubre de 2021 

 

 

VISTO: 

 

 La Resolución DCS 144/21 mediante la cual se contrata al Méd. Francisco Orozco 

como Ayudante “A” dedicación simple para cumplir funciones en la Rotación de Cirugía; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que dicha contratación se financia con el bloqueo del cargo de Ayudante “A” 

dedicación semiexclusiva dejado vacante por el Med. Lisandro Piaggio; 

 

 Que hoy existe la necesidad de reestructurar el cargo mencionado en dos 

Ayudantes “A” dedicación simple, a fin de poder llamarlos a concurso ordinario, motivo 

por el cual se debe liberar del bloqueo existente; 

 

Por ello: 

 

El director decano “Ad Referendum” del CONSEJO DEPARTAMENTAL 

RESUELVE 

 

Artículo 1: Modificar el financiamiento del contrato del docente Francisco Orozco 

(Legajo 15574) liberando el cargo de Ayudante “A” dedicación semiexclusiva (Planta 

21028156) para proceder al bloqueo del cargo de Ayudante “A” dedicación simple 

(Planta 21028771) vacante de la planta docente, por el período que va del 1º de noviembre 

al 31 de diciembre de 2021. 

Artículo 2: Agréguese al expediente 998/21 y pase a las Direcciones de Economía y 

Finanzas y Personal a sus efectos. Cumplido, vuelva. 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-10-28T18:41:39-0300
	RAMALLO German




